

Klejsgaard A/S

**Klejsgårdvej 26, Klejs
7130 Juelsminde**

CVR-nr. 25 50 08 73

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 15/02 2018

Hans Hartvig Klejsgaard Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017	11
Balance pr. 30. september 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Klejsgaard A/S
Klejsgårdvej 26, Klejs
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 25 50 08 73
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Niels Klejsgaard Hansen, formand
Kirsten Hansen
Hans Hartvig Klejsgaard Hansen

Direktion

Hans Hartvig Klejsgaard Hansen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anparter i Sukup Europe A/S og Aldumgaard ApS.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 373.996, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 43.023.288.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		89.963	(536)
Andre driftsomkostninger		<u>(422.536)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		(332.573)	(536)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	598.690	127
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	570.788	440
Finansielle indtægter		261.211	10
Finansielle omkostninger	3	<u>(980.890)</u>	<u>(345)</u>
Resultat før skat		117.226	(304)
Skat af årets resultat	4	<u>256.770</u>	<u>192</u>
Årets resultat		<u>373.996</u>	<u>(112)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		702.818	432
Overført resultat		<u>(328.822)</u>	<u>(544)</u>
		<u>373.996</u>	<u>(112)</u>

Balance pr. 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		0	1.350
Produktionsanlæg og maskiner		0	1.772
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>3.122</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	22.065.478	21.208
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	13.313.119	14.017
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	<u>401.685</u>	<u>476</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>35.780.282</u>	<u>35.701</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>35.780.282</u>	<u>38.823</u>
Andre tilgodehavender		16.020.829	13.427
Udskudt skatteaktiv	9	1.732.693	1.528
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>123</u>
Tilgodehavender		<u>17.753.522</u>	<u>15.078</u>
Likvide beholdninger		<u>1.367.256</u>	<u>16</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>19.120.778</u>	<u>15.094</u>
Aktiver i alt		<u>54.901.060</u>	<u>53.917</u>

Balance pr. 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.219.000	1.219
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		6.018.430	5.489
Overført resultat		<u>35.785.858</u>	<u>36.115</u>
Egenkapital	10	<u>43.023.288</u>	<u>42.823</u>
Kreditinstitutter		1.699.498	1.714
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.375	9
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.867.215	3.884
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.516.125	4.515
Anden gæld		<u>785.559</u>	<u>972</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.877.772</u>	<u>11.094</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.877.772</u>	<u>11.094</u>
Passiver i alt		<u>54.901.060</u>	<u>53.917</u>
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	1.219.000	5.489.417	36.114.680	42.823.097
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede og associerede virksomheder	0	(173.805)	0	(173.805)
Årets resultat	0	702.818	(328.822)	373.996
Egenkapital 30. september 2017	1.219.000	6.018.430	35.785.858	43.023.288

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	598.690	127
	<u>598.690</u>	<u>127</u>
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	269.340	440
Salg af kapitalandele	301.448	0
	<u>570.788</u>	<u>440</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	88.063	0
Andre finansielle omkostninger	348.542	104
Kursreguleringer omkostninger	544.285	241
	<u>980.890</u>	<u>345</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	(205.093)	(192)
Regulering af udskudt skat tidligere år	(51.677)	0
	<u>(256.770)</u>	<u>(192)</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Produktionsan-</u> <u>læg og maski-</u> <u>ner</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2016	1.350.000	3.794.724	150.000
Afgang i årets løb	<u>(1.350.000)</u>	<u>(3.794.724)</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>150.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	0	2.022.188	150.000
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>(2.022.188)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>150.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrives over	<u>50 år</u>	<u>20 år</u>	<u>3-10 år</u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	t.kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2016	<u>20.000.000</u>	<u>20.000</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>20.000.000</u>	<u>20.000</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2016	1.208.190	992
Årets resultat	598.690	127
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	258.598	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>0</u>	<u>89</u>
Værdireguleringer 30. september 2017	<u>2.065.478</u>	<u>1.208</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>22.065.478</u>	<u>21.208</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Aldumgaard ApS	Hedensted	100 %	22.065.478	598.690

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	t.kr.
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2016	9.736.037	9.736
Afgang i årets løb	(375.870)	0
Kostpris 30. september 2017	<u>9.360.167</u>	<u>9.736</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2016	4.281.227	4.065
Årets afgang	(165.133)	0
Årets resultat	269.340	440
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	(432.482)	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>0</u>	<u>(224)</u>
Værdireguleringer 30. september 2017	<u>3.952.952</u>	<u>4.281</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>13.313.119</u>	<u>14.017</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Sukup Europe A/S	Hedensted	33,65 %	13.313.199	269.340

Noter til årsrapporten

8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- piper og kapital- andele
Kostpris 1. oktober 2016	1.258.571
Kostpris 30. september 2017	1.258.571
Nedskrivninger 1. oktober 2016	782.352
Årets nedskrivninger	74.534
Nedskrivninger 30. september 2017	856.886
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	401.685

9 Hensættelse til udskudt skat

	2017	2016
	kr.	t.kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2016	(1.527.600)	(1.336)
Hensat i året	(205.093)	(192)
Overført til aktiver	1.732.693	1.528
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2017	0	0
Skattemæssigt underskud	(1.732.693)	(1.528)
Overført til udskudt skatteaktiv	1.732.693	1.528
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	1.732.693	1.528
Regnskabsmæssig værdi	1.732.693	1.528

Noter til årsrapporten

10 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 12.190 aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

11 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kreditinstitut har transport i tilgodehavende i alt t.kr. 6.619 pr. 30.09.2017.